

you can bank on us

Corporate Head Office: MTB Centre, 26, Gulshan Avenue, Gulshan-1, Dhaka- 1212 MTB Share Department: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka -1000 E-mail: info@mutualtrustbank.com, Web: www.mutualtrustbank.com

PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of Mutual Trust Bank Limited at its 289th meeting held on April 30, 2023 at 5:00 p.m. approved the unaudited Financial Statements for the first quarter (Q1) ended on March 31, 2023. As per notification/s of the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) and Listing Regulations of the DSE and CSE, the MTB Board has disclosed the following financial information of the bank for the 1st quarter (Q1) ended on March 31, 2023:

Particulars	Conso	lidated	Solo		
	Mar 31, 2023	Dec 31, 2022	Mar 31, 2023	Dec 31, 2022	
Net Asset Value (NAV)	21,997,001,683	21,331,133,467	21,526,041,006	20,909,301,487	
Net Asset Value (NAV) Per Share	24.61	23.87	24.09	23.40	
	Mar 31, 2023	Mar 31, 2022	Mar 31, 2023	Mar 31, 2022	
Earnings Per Share (EPS) (Restated-2022)	0.75	0.71	0.69	0.64	
Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share (Restated-2022)	14.75	2.83	14.64	2.13	

The details of the unaudited Financial Statements for the first quarter (Q1) ended on March 31, 2023 will also be available in the website of the bank at www.mutualtrustbank.com.



Dated: Dhaka April 30, 2023 By Order of the MTB Board of Directors Sd/-MALIK MUNTASIR REZA Group Company Secretary

www.mutualtrustbank.com



you can bank on u.

Corporate Head Office: MTB Centre, 26, Gulshan Avenue, Gulshan-1, Dhaka- 1212 MTB Share Department: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka -1000 E-mail: info@mutualtrustbank.com, Web: www.mutualtrustbank.com

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, সোমবার, এপ্রিল ৩০, ২০২৩ ইং তারিখ বিকাল ৫.০০ টা থেকে অনুষ্ঠিত মিউচুয়াল ট্রাষ্ট ব্যাংক লিমিটেডের পরিচালনা পর্যদের ২৮৯তম সভায় ৩১শে মার্চ, ২০২৩ ইং সালের জন্য অনিরীক্ষিত প্রথম ব্রৈমাসিক আর্থিক প্রতিবেদন গৃহীত এবং অনুমোদিত হয়।

বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিষ্টিং রেগুলেশন্স ২০১৫ অনুযায়ী এমটিবি-এর পরিচালনা পর্ষদ, ২০২৩ সালের ৩১শে মার্চ অনিরীক্ষিত প্রথম ব্রৈমাসিক আর্থিক প্রতিবেদনের নিম্মলিখিত তথ্যসমূহ প্রকাশ করেনঃ

বিবরণ	সমন্বিত		স্বতন্ত্র		
	মার্চ ৩১, ২০২৩	ডিসেম্বর ৩১, ২০২২	মার্চ ৩১, ২০২৩	ডিসেম্বর ৩১, ২০২২	
ক) নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	২১,৯৯৭,০০১,৬৮৩	২১,৩৩১,১৩৩,৪৬৭	২১,৫২৬,০৪১,০০৬	২০,৯০৯,৩০১,৪৮৭	
খ) শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAV) (Restated-2022)	২8.৬১	২৩.৮৭	২৪.০৯	২৩.৪০	
	মার্চ ৩১, ২০২৩	মার্চ ৩১, ২০২২	মার্চ ৩১, ২০২৩	মার্চ ৩১, ২০২২	
গ) শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (Restated-2022)	0.96	0.9\$	০.৬৯	0.68	
ঘ) শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ (NOCF) (Restated-2022)	\$8.96	২.৮৩	\$8.88	২.১৩	

৩১শে মার্চ, ২০২৩ সালের প্রথম ত্রৈমাসিক আর্থিক প্রতিবেদনের পূর্ণাঙ্গ বিবরণী (অনিরীক্ষিত) ব্যাংকের ওয়েব সাইট www.mutualtrustbank.com-এ পাওয়া যাবে।



Dated: Dhaka April 30, 2023 এমটিবি পরিচালনা পর্যদের সিদ্ধান্তক্রমে স্বাঃ/-**মালিক মুনত্।সীর রেজা** গ্রুপ কোম্পানী সচিব

www.mutualtrustbank.com



vou can bank on us

Corporate Head Office: MTB Centre, 26, Gulshan Avenue, Gulshan-1, Dhaka- 1212 MTB Share Department: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka - 1000 E-mail: info@mutualtrustbank.com, Web: www.mutualtrustbank.com

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

আপনাদের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, রবিবার, এপ্রিল ৩০, ২০২৩ ইং তারিখ বিকাল ৫.০০ টা থেকে পরিচালনা পর্যদের ২৮৯৩ম সভা অনুষ্ঠিত হয়। সভায় ডিসেম্বর ৩১, ২০২২ সালের সমাপ্ত অর্থ বছরের জন্য নিমুলিখিত নিরীক্ষিত বার্ষিক আর্থিক সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

٥.	ডিসেম্বর ৩১, ২০২২ ইং সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	:	১০% (দশ শতাংশ) লভ্যাংশ ষ্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার), উল্লেখ্য যে, উক্ত লভ্যাংশ ২৪তম বার্ষিক সাধারণ সভায় শেয়ারহোল্ডারদের এবং নিয়ন্ত্রক সংস্থার অনুমোদন সাপেক্ষে নির্ধারন করা হবে।
	২০২২ সালের জন্য ১০% ষ্টক ডিভিডেন্ড ঘোষণা সংক্রান্ত ব্যাখ্যা:	:	১. নিয়ন্ত্রক সংস্থার প্রয়োজনীয়তা অনুসারে Basel III নির্দেশনানুযায়ী মূলধনের ভিত্তিকে শক্তিশালী করার মাধ্যমে ব্যবসা এবং রেশিও বৃদ্ধির জন্য ষ্টক ডিভিডেভ (বোনাস শেয়ার) ঘোষণা করা হয়েছে। ২. চলতি বছরের মুনাফা হতে ষ্টক ডিভিডেভ (বোনাস শেয়ার) ঘোষণা করা হয়েছে। ৩. মূলধন রিজার্ভ অথবা পুনঃমূল্যায়িত রিজার্ভ অথবা কোন প্রকার অনাদায়ী লাভ অথবা পরিশোধিত মূলধন কমানোর মাধ্যমে অথবা অন্য এমন কোন উপায় অবলম্বনের মাধ্যমে ষ্টক ডিভিডেভ (বোনাস শেয়ার) ঘোষণা করা হয়নি, যার ফলে ডিভিডেভ প্রদানের ক্ষেত্রে পরবর্তীতে ধরে রাখা উপার্জন ঋণাত্মক অথবা ডেবিট ব্যালেঙ্গ হবে।
২.	২৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) তারিখ ও সময়	:	বুধবার, জুন ২১, ২০২৩ ইং সকাল ১১:৩০ ঘটিকা।
೦.	বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) স্থান	:	ভার্চুয়াল মিটিং (ডিজিটাল প্লাটফর্ম)
8.	এজিএম এর রেকর্ড ভুক্তির তারিখ (Record Date)	:	মঙ্গলবার, মে ২৩, ২০২৩ ইং

বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিষ্টিং রেগুলেশস ২০১৫ অনুযায়ী এমটিবি-এর পরিচালনা পর্ষদ ডিসেম্বর ৩১, ২০২২ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের নিমূলিখিত তথ্য ঘোষণা করেনঃ

	বিবরণ	সম	ন্বিত ি	স্বতন্ত্র		
		২০২২	২০২১	২০২২	২০২১	
6	ক) নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	২১,৩৩১,১৩৩,৪৬৭	১৯,৬৫৪,৭৭৩,৩১৫	২০,৯০৯,৩০১,৪৮৭	১৯,১৬০,৯০৫,৯৮১	
	খ) শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAV)(Restated-2021)	২৩.৮৭	২১.৯৯	২৩.৪০	২১.৪৪	
	গ) শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (Restated-2021)	২.৬৫	৩.৩৩	২.৪৭	৩.২৬	
	ঘ) শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ (NOCF)	১৩.৮২	\$4.58	১২.৫৬	১২.৫২	
	(Restated-2021)					

খ. কোম্পানীর নিবন্ধিত নাম পরিবর্তনঃ

কোম্পানী আইন, ১৯৯৪ (২০২০ সালের সংশোধিত আইনের ধারা ১১(এ)] অনুসারে অত্র কোম্পানীর নিবন্ধিত বিদ্যমান নাম "মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড"-এর স্থূলে "মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক পিএলসি" হবে এবং কোম্পানীর সংঘ বিধি (AoA) এর ক্লজ ১ ও সংঘ স্মারক (MoA) এর ক্লজ ২-VII, ২২, ৯ অনুযায়ী ধারাটি সংশোধিত হবে।

গ. অনুমোদিত মূলধন বৃদ্ধি করাঃ

শেয়ারহোল্ডার এবং নিয়ন্ত্রক সংস্থার অনুমোদন সাপেক্ষে কোম্পানীর অনুমোদিত মূলধন বাংলাদেশ টাকা ১০০০,০০,০০,০০০ (দশ বিলিয়ন) থেকে বাংলাদেশ টাকা ২০০০,০০,০০,০০০ (বিশ বিলিয়ন) এ বৃদ্ধি করা হবে এবং মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড"-এর সংঘ স্মারক (MoA) ও সংঘ বিধি (AoA) এর প্রাসঙ্গিক ক্লজ ৩৮-V অনুযায়ী সংশোধিত হবে।



এমটিবি পরিচালনা পর্যদের সিদ্ধান্তক্রমে স্বাঃ/-**মালিক মুনত্যসীর রেজা** গ্রুপ কোম্পানী সচিব

তারিখঃ ঢাকা, এপ্রিল ৩০, ২০২৩

বিঃ.দঃ

- ১। যে সকল সদস্যগণের নাম সেন্ট্রাল ডিপোজিটোরি সিস্টেম (সিডিএস) এর অধীন অত্র ব্যাংক কোম্পানীর ডিপোজিটরী/মেমার রেজিস্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে, অর্থাৎ মঙ্গলবার, মে ২৩, ২০২৩ ইং তারিখে রেকর্ডভুক্ত হবে, কেবল মাত্র সে সকল সদস্যগণই উপরোক্ত ২৪তম এজিএম এ উপস্থিত, ভোট প্রদান এবং ঘোষনা অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন।
- ২। বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের নির্দেশনা অনুযায়ী ২৪তম বার্ষিক সাধারন সভা ভার্চুয়াল মাধ্যমে (ডিজিটাল প্লাটফর্মে) অনুষ্ঠিত হবে, যা লাইভ ওয়েবকাস্টের মাধ্যমে প্রচারিত হবে।
- ৩। ২৪তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি দৈনিক পত্রিকায় প্রকাশ করা হবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি, প্রক্সি ফরম ও বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২২ যথাসময়ে ইমেইল এ শেয়ারহোল্ডারগণকে প্রেরণ করা হবে এবং অত্র ব্যাংক এর ওয়েব সাইট www.mutualtrustbank.com ও পাওয়া যাবে।
- ৪। সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারগণকে আইনের নির্দেশনা মোতাবেক তাদের বিও এ্যাকাউন্ট এর বর্তমান তথ্যসমূহ (ঠিকানা, মোবাইল নম্বর, ইমেইল আইডি ও ১২ ডিজিট সম্বলিত আয়কর প্রত্যয়নপত্র, ইত্যাদি) উল্লেখিত রেকর্ড ডেট অর্থাৎ মঙ্গলবার, মে ২৩, ২০২৩ ইং তারিখের পূর্বে ডিপোজিটরী পার্টিসিপেন্ট্স (ডিপিসমূহ) এর মাধ্যমে হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।
- ৫। যে সকল শেয়ারহোন্ডারগণ পুনঃ অনুরোধের পরও এখন পর্যন্ত পূর্ববর্তী বছরগুলির ষ্টক লভ্যাংশ (বোনাস শেয়ার)/নগদ লভ্যাংশ/ অথবা ভগ্নাংশ বোনাস শেয়ার, কপোরেট অ্যাকশনের ব্যর্থতার কারণে অর্থাৎ বিএফটিএন এ বিও আইডি না থাকার কারনে/ভুল বিও আইডি বা ব্যাংক হিসাব দেওয়ায় অথবা অন্যান্য কারণে পাননি, তাদেরকে মে ৩১, ২০২৩ ইং এর মধ্যে এমটিবি শেয়ার বিভাগ, এমটিবি টাওয়ার (চতুর্থ তলা), ১১১ কাজী নজরুল ইসলাম এভিনিউ, বাংলা মোটর, ঢাকা ১০০০ এ সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তাদের সাথে যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা যাচেছ। যে সকল শেয়ারহোল্ডারদের ফলিও শেয়ার রয়েছে তাদের নিজ নিজ ডিপাজিটরি অংশগ্রহণকারীদের মাধ্যমে তাদের কাগজী শেয়ারগুলি ডিমেট করে এমটিবি শেয়ার বিভাগে একটি অনুলিপি প্রদান করার জন্য অনুরোধ করা হচেছ।
- ৬। ডিপোজিটরী পার্টিসিপেন্ট (ডিপি) / স্টক ব্রোকারদের, মার্জিন হিসাবধারীদের তালিকা রেকর্ড ডেট তথা মে ৩১, ২০২৩ ইং অনুযায়ী এমটিবি শেয়ার ডিপার্টমেন্টে প্রেরণের জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে। অন্যথায়, যাদের নাম ডিপোজিটরী / মেম্বার রেজিষ্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে (মঙ্গলবার, মে ২৩, ২০২৩ ইং) রেকর্ডভুক্ত হবে তাদের ব্যাংক একাউন্টে লভ্যাংশ প্রদান করা হবে।



you can bank on us

Corporate Head Office: MTB Centre, 26, Gulshan Avenue, Gulshan-1, Dhaka- 1212 MTB Share Department: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka - 1000 E-mail: info@mutualtrustbank.com, Web: www.mutualtrustbank.com

PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for your kind information that, the Board of Directors of the Bank, at its **289th meeting** (Hybrid) held on **Sunday, April 30, 2023 at 5:00 p.m.** approved the audited Annual Financial Statements for the year ended on December 31, 2022 and took the following decisions:

1.	Recommended Dividend for the year ended on December 31, 2022	:	10% (Ten percent) Dividend in the form of Stock subject to approval of the shareholders at the 24th Annual General Meeting (AGM) and by the regulatory authorities
	Clarifications regarding declaration of 10% stock dividend for the year 2022 are:	:	i) Stock dividend (bonus shares) has been declared to strengthen the capital base of the bank to support business growth and increase ratios as per the regulatory requirement of Basel III guidelines. ii) Stock Dividend (bonus shares) has been declared out of the current year's profit. iii) Stock Dividend (bonus shares) has not been declared from out of the capital reserve or revaluation reserve or any unrealized gain or out of the profit earned prior to incorporation of the Company or through reducing paid up capital or through doing anything so that the post-dividend retained earnings become negative or a debit balance.
2.	Date & Time of the 24th Annual General Meeting (AGM)	:	Wednesday, June 21, 2023, at 11.30 a. m.
3.	Venue of the AGM	:	Virtual Meeting (using digital platform)
4.	Record Date of the AGM	:	Tuesday, May 23, 2023

The MTB Board of Directors also declared the following information, as per the annual audited Financial Statements, as of December 31, 2022, in compliance with the Notification issued by the BSEC, and Listing Regulations, 2015 of DSE & CSE:

Particulars	Conso	lidated	Solo		
	2022	2021	2022	2021	
5. a) Net Asset Value (NAV)	21,331,133,467	19,654,773,315	20,909,301,487	19,160,905,981	
b) Net Asset Value (NAV) Per Sha (Restated-2021)	re 23.87	21.99	23.40	21.44	
c) Earnings Per Share (EPS) (Restated-2021)	2.65	3.33	2.47	3.26	
d) Net Operating Cash Flow (NOC Per Share (Restated-2021)	F) 13.82	12.94	12.56	12.52	

B. To change the Registered Name of the Company:

The registered name of the company to be as "Mutual Trust Bank PLC" in place of existing "Mutual Trust Bank Limited" in accordance with the Companies Act, 1994 (Section 11 (a) of the amended Act of 2020) and amend the Clause-I of the Memorandum of Association (MoA) and Clause-2-VII, 22,91 of the Articles of Association (AoA) of the company.

C. To increase Authorized Capital:

The authorized Capital of the Company be and is hereby increased to BD.2000,00,00,000 (Twenty Billion) from existing BDT.1000,00,000 (Ten Billion) and amend the relevant Clause 38-V of the Memorandum of Association (MoA) and Clause-4 of the Article of Association (AoA) of the Company subject to approval by the shareholders and by the regulatory authority(ies).

By order of the MTB Board of Directors



Sd/-MALIK MUNTASIR REZA Group Company Secretary

Dated: Dhaka April 30, 2023

NR

- 1. The shareholders, whose names will appear in the Register of Members/Depository Participants (DPs), under the Central Depository System (CDS) on the "Record Date", i.e., on **Tuesday, May 23, 2023**, are eligible to participate, vote at the 24th Annual General Meeting (AGM) and receive dividend as per the regulatory guidelines.
- 2. Pursuant to the Bangladesh Securities and Exchange Commission's directives, the AGM will be held **virtually** (using digital platform), which will be conducted via live webcast.
- 3. The notice of the 24th AGM will be published in the daily newspapers and will be sent to all concerned along with the Annual Report 2022, in due course, by email. Such Notice, Proxy Form, and Report will also be available on the bank's website www.mutualtrustbank.com.
- 4. The shareholders are requested to comply with all the regulatory instructions, i.e., update information /contact details (i.e., present address, cellular number, including email IDs, 12 digit e-TIN number) in their respective Beneficiary Owners' Accounts (BO A/cs) through DPs before "Record Date", i.e., on **Tuesday, May 23, 2023.**
- 5. The shareholders, who have not yet received the previous year/s' stock dividend (bonus shares)/cash dividend and/or the proceeds of fractional bonus shares (upon repeated requests), due to failure of the corporate action/BEFTN for not providing Bank A/c(s) information or BO IDs/inaccurate BO IDs or other reasons, are requested to contact with concerned officials/s of MTB Share Department, MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Bangla Motor, Dhaka 1000 within May 31, 2023. The shareholders who have folio shares, are also requested to dematerialize (demat) their paper shares through their respective Depository Participants with a copy to MTB Share
- 6. Depository Participant (DP)/Stock Brokers are requested to send the list of Margin Account Holders based on the Record Date, if any, within May 31, 2023 to MTB Share Department. Otherwise the dividend will paid to the Shareholders' Bank Account whose names appeared in the Members/Depository Register on the "Record Date" (Tuesday, May 23, 2023).